1

云建市〔2020〕28 号

关于优化建设工程消防设计审查申报材料的

通知

各县（市、区）住建局、云浮新区公建局，各有关单位：

根据《建设工程消防设计审查验收管理暂行规定》（住建部

令第 51 号）、《住房和城乡建设部关于印发<建设工程消防设计

审查验收工作细则>和<建设工程消防设计审查、消防验收、备

案和抽查文书式样>的通知》（建科规〔2020〕5 号）、《广东省住

房和城乡建设厅关于进一步简化施工许可证核发与工程质量安

全监督合并办理手续的通知》（粤建市函〔2020〕86 号）、《广东

省住房和城乡建设厅关于广东省房屋建筑和市政基础设施工程

施工图数字化审查管理系统正式上线运行的通知》，为简化审批

材料、提高审批效率，现将有关事项通知如下：

二、全面实行数字化审图

一、统一项目代码

根据发改、政数部门的要求，各建设工程（涉及国家秘密

的项目除外）申报消防设计审查时，须先通过云浮市投资项目

在线审批监管平台（链接已失效）领取 24 位项目代码，作为

整个建设周期的唯一身份标识。

2

各图审机构须通过省施工图数字化审查系统开展消防设计

审查工作（可结合土建、人防专业开展联合审查），出具《广东

省建设工程施工图设计文件审查合格书》。

三、调整申报材料

建设单位申报消防设计审查时不再收取纸质设计图纸，改

为提供《广东省建设工程施工图设计文件审查合格书》（一式一

份，复印件）和内含省数字化审图系统导出的全套图纸的光盘。

取消《云浮市建设工程消防设计审查意见书》，改为《云浮市

建设工程消防设计审查概况表》。

四、加强图审质量监管

加强事中事后监管，采取“双随机一公开”的方式，通过图

审交叉检查的方式对设计文件、图纸审查质量进行监督抽查。

被抽查项目应按要求提供省数字化审图系统导出的全套纸质图

纸。

本通知自 2020 年 7 月 15 日起实施。国家、省有新规定的

再另行调整。

云浮市住房和城乡建设局

2020 年 6 月 30 日

公开方式：主动公开

抄报：绍雄、树章、陈玮同志

发至：质安科、市场科、行政服务中心窗口